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Informacja prasowa 

 

 

Nowa hala Non-Schengen otwarta. Modernizacja 

Lotniska Zielona Góra-Babimost zwiększa 

przepustowość do 250 tys. pasażerów rocznie 
 

1 grudnia na Lotnisku Zielona Góra-Babimost odbyło się uroczyste 

otwarcie nowej hali Non-Schengen oraz podsumowanie zakończonego 

etapu modernizacji infrastruktury pasażerskiej. Dzięki inwestycjom lotnisko 

zwiększyło przepustowość do 250 tys. pasażerów rocznie. W listopadzie 

port obsłużył 3 847 pasażerów i zrealizował 115 operacji lotniczych. 

 
 

Zakończona modernizacja - co się zmieniło 
 

Najważniejszym elementem inwestycji jest hala Non-Schengen, całkowicie nowy 

budynek, który porządkuje obsługę ruchu poza strefą Schengen i wyraźnie zwiększa 

potencjał operacyjny portu. W ramach zakończonego etapu prac lotnisko zyskało 

zmodernizowaną strefę check-in, uruchomiono sortownię bagaży, a także 

przebudowano punkt kontroli bezpieczeństwa - pasażerowie korzystają od dziś z dwóch 

niezależnych linii kontroli, co skraca procesy i poprawia przepustowość. Równolegle 

trwają prace w kolejnym obszarze inwestycji - modernizacji terminala odlotów. 

 

- Dzisiejsze wydarzenie to wspólny sukces - PPL, władz regionalnych i lokalnej 

społeczności. Zapewniam, że jako Grupa PPL będziemy nadal wspierać ten port na 

każdym etapie jego rozwoju. Chcemy wspólnie z samorządem tworzyć tutaj lotnisko 

będące powodem do dumy dla całego regionu. Nasza strategia zakłada dalszy 

zrównoważony rozwój siatki połączeń: chcemy dodawać nowe loty stopniowo, 

proporcjonalnie do zainteresowania, nie rezygnując przy tym z najwyższych 

standardów obsługi. Port w Zielonej Górze będzie rozwijał się wraz z potrzebami 

pasażerów, pozostając bezpiecznym i przyjaznym lotniskiem. - mówił Marcin Danił, 

członek zarządu PPL S.A. ds. finansowo-handlowych. 

 

 

 



Lotnisko jako impuls rozwojowy dla regionu 

 

Według raportu Polskich Portów Lotniczych port lotniczy w Babimoście generuje 

ok. 1,2 mld zł rocznie dla gospodarki regionu. Ta wartość przekłada się na realne 

miejsca pracy i dochody mieszkańców: lotnisko zapewnia ponad 250 miejsc pracy 

bezpośrednio w porcie i u jego kontrahentów, a w szerszym otoczeniu - w hotelach, 

restauracjach, firmach logistycznych i wielu innych branżach. Szacunkowo dzięki jego 

istnieniu utrzymuje się nawet ok. 12 tys. etatów. 

 

Entry/Exit System (EES) od 1 grudnia 

 

Od 1 grudnia w Zielonej Górze-Babimoście uruchomiono Entry/Exit System 

(EES), umożliwiający rejestrowanie obywateli państw spoza UE, udających się na krótki 

pobyt na terenie UE, za każdym razem, gdy przekraczają granice zewnętrzne. 

 

Wyniki ruchu pasażerskiego - listopad 

 

W listopadzie lotnisko obsłużyło 3 847 pasażerów, to mniej o 4 proc niż w 

listopadzie 2024. Od stycznia do końca listopada na Lotnisku Zielona Góra-Babimost 

obsłużono 76 572 pasażerów. 
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